

Weekend w Krakowie

■ Młoda góralka popada w obłęd i rzuca się ze skały w odmętą górskiej rzeki, a czyni tak z powodu zawiedzionej miłości do szlachcica, który sprzeniewierzył się ich uczuciu dla pozycji i pieniędzy. To historia tytułowej bohaterki jednej z oper Stanisława Moniuszki - jego najważniejszego i najbardziej rozpoznawalnego dzieła. Od warszawskiej premiery „*Halki*” w Teatrze Wielkim minęło sto sześćdziesiąt jeden lat, a jest ona nieprzerwanie poddawana kolejnym interpretacjom i wystawiana na scenach w całej Polsce. W sobotę 9.03 (o godz. 18) w **Centrum Kongresowym ICE** zobaczymy ją w wykonaniu artystów Opery Śląskiej w Bytomiu. Przypomnijmy, że rok 2019 został ogłoszony Rokiem Moniuszkowskim - w 200. rocznicę urodzin kompozytora.

■ **Grzegorz Turnau: Bedford Tour** to koncert promujący najnowszy album Grzegorza Turnaua *Bedford School* - podróż do czasów, gdy w angielskiej szkole uczył się grać w rugby, a w wolnych chwilach odtwarzał ze słuchu ulubione piosenki Lennona i McCartneya. Jest to pierwszy w muzycznej drodze Grzegorza projekt anglojęzyczny z udziałem muzyków zespołu Shannon i jego charyzmatycznej wokalistki Marii Rumińskiej. W programie utwory z repertuaru m.in. Billy Joela, Stinga, Queen i The Beatles. Nie zabraknie też znanych piosenek z dotychczasowych płyt Turnaua. Koncert dla rówieśników Sierżanta Peppera i tych, którzy czasem czują się jak The Fool On The Hill. **Klub Studio**, sobota 9.03 i niedziela 10.03, godz. 20.

■ Wyobraźcie sobie świat, w którym kobiety z dnia na dzień zostają pozbawione wszelkich praw, pracy, rodziny, przyjaciół, konta bankowego, a nawet własnych myśli? Taką wizję świata ukazała Margaret Atwood w kultowej - także za sprawą serialu - *Opowieści podręcznej*. Teraz ze skrawków historii, inspiracji literackich i uważnej obserwacji otaczającej nas rzeczywistości Marcin Liber tworzy ponury teatralny pejzaż współczesnych niedomówień. Za murem obojętności rozkwita bowiem nowa antyutopia: kraina, która miała być rajem na ziemi, a stała się nowym piekłem kobiet... Premiera spektaklu *Zmowa milczenia* w piątek 8.03 w **Teatrze Ludowym**, o godz. 19. Kolejny spektakl w sobotę 9.03, godz. 19. opr. mon

Więcej o wydarzeniach kulturalnych w Krakowie na www.kamnet.krakow.pl